
 

 
 
Comitê de Representantes 

 
  

ALADI/CR/Resolução 429 
1º de novembro de 2016 

 
 
 
 

 
 

RESOLUÇÃO 429 
 

ACEITAÇÃO DA RENÚNCIA DO SUBSECRETÁRIO 
 

 
 

O COMITÊ de REPRESENTANTES, 

TENDO EM VISTA o artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980 e as Resoluções 
94 e 415 do Comitê de Representantes. 

CONSIDERANDO que o Subsecretário Pablo Rabczuk apresentou renúncia ao 
cargo que desempenhava na Associação a partir de 21 de novembro deste ano, em 
virtude de ter sido selecionado para cumprir novas funções na Organização das 
Nações Unidas para a Alimentação e a Agricultura (FAO). 

O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 

RESOLVE: 

Aceitar a renúncia ao cargo de Subsecretário de Cooperação, Assistência Técnica 
e Apoio aos Países de Menor Desenvolvimento Econômico Relativo, apresentada pelo 
economista Pablo Rabczuk, agradecendo os serviços prestados à Associação. 

 
 

____________ 


